
Zoologika
Tierpark Fauna
Solingen
2. Dezember 2006

am Samstag, den 2. Dezember 2006 um 13.30 Uhr
on Saturday, December 2rd, 1.30 p.m.

in der Zooschule des Tierpark Fauna, Lützowstr. 4742653 Solingen
Tel.: 0172 5660160

Besichtigung / Inspection:
In unseren Räumen in Münster (nur nach Vereinbarung)

oder in Solingen am Tage der Veranstaltung in der Zeit von 10.00 Uhr bis 12.30 Uhr
All items can be seen either in Münster (by appointment only)

or in Solingen prior to the auction between 10.00 a.m. and 12.30. p.m..

Der Besuch der Auktion ist kostenlos. The auction is free.

Dr. rer. nat. Klaus Schüling
Falkenhorst 4 - 48155 Münster

Tel.: +49 (0)251 / 31 15 23 - Fax: +49 (0)251 / 31 15 24
www.tiergarten.com - e-mail: buchkurier@schueling.de

9. Auktion
Bücher,      Books,

Zooführer,     Zoo Guide books,
Jahresberichte, Annual Reports,
Zeitschriften,   Journals,

Varia.        Collectibles.



Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung verfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 ff.
BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernom-
men werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, daß mehrere höhere schriftliche
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch
genommen, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten
nur bis zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegenstand
erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der
Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei
schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf
den Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig.

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9.  Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the
item,  specific aspcets may be noted additionally.

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren;
immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des
Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due
to illustrations or parts or the scarcity of the item.



LLLLLiebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!iebe Zoosammler!

Bei der letztjährigen Auktion in Köln kamen 39 der teilnehmenden
47 Bieter bei der einen oder anderen Position zum Zug.
Zahlreiche Positionen gingen dabei an die Orte Ihres Entstehens
zurück und ergänzen nun die Sammlung eines lokalen Sammlers.

Natürlich bringen alte und seltene Stücke auch vergleichsweise
hohe Preise. Trotzdem zeigt der genaue Blick in die Ergebnislisten,
dass hier keineswegs einige wenige betuchte Sammler den Markt
leer kaufen - wie man gelegentlich hört. Vielmehr dienen die
Auktionen dazu sehr präzise umzuverteilen: Von wenigen
Einlieferern hin zu zahlreichen Sammlern im In- und Ausland.

Leider ist es mit der geplanten Frühjahrs-Auktion nichts geworden, es scheiterte einmal mehr daran, dass
zugesagtes Material nicht rechtzeitig geschickt wurde.

Wir wollen es dennoch erneut versuchen und laden Sie daher herzlichst ein, sammelwürdiges Material
einzuliefern.

Wie immer müssen Sie aber keineswegs persönlich anwesend sein, um mitzusteigern. Sie können schriftlich,
telefonisch, per E-Mail oder Fax Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem Umfang
in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende
zu überbieten.

Für Rückfragen und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter
0251 / 31 15 23  (am Tag der Veranstaltung unter 0172 5660160) telefonisch zur Verfügung.
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen.
Den Katalog können Sie auch (in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail
anfordern (nach Absprache auch in anderen Dateiformaten).
Übrigens sind auch die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen erhältlich unter:
www.tiergarten.com

TTTTTo our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!o our international friends!

You are welcome of course to participate in person on December 2nd in Solingen.
- but You do not have to attend personally in order to place a bid.
I assure You that bids will only be used as far as needed to outbid others. Please be aware that in case You
are successfull in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the portage costs
(no packing) and a 7 % VAT added to the final bid (only within the European Union).
In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or word files with an e-mail to: mail@schueling.de
It can also be downloaded as the catalogues and result-lists from former auctions on our website:
www.tiergarten.com

Ihr Dr. Klaus Schüling Münster,  im November 2006

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen häufig in den Nachverkauf!
Nach der Versteigerung können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses
Katalogs), die  in der Regel auch eine Aufstellung der nicht-versteigerten Positionen
beinhaltet. Sollten Sie an einer Position von dieser Liste interessiert sein, bitte ich um
Anfrage -  am besten telefonisch.
Items, that could not find a new collection on the day of the auction may be set on an
"after-auction-list", which will be distributed as part of the result-list. In case You are
interested in any of these items, please contact me as quickly as possible.



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr         Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

1 Geheimrat Prof. Dr. Heck Lebende Tiere Berlin 1899       25,00
de 208 Seiten 25,5 x 34 cm 5 2-3
Kritzeleien vorn im Einband, Verklebung der letzten Seite gelöst

2 Lucanus, Friedrich von Im Zauber des Tierlebens Berlin 1926         5,00
de 347 Seiten 19 x 14,3 cm 9 2

3 Müller, Karl Der junge Radscha Reutlingen 1928         6,00
de 112 Seiten 21,7 x 16 cm 5 1-2

4 Nuenzig, Karl (Hrsg.)               Die gefiederte Welt, 58. Jahrg.  Magdeburg 1929       15,00
de 52 Hefte komplett, gebunden, 28,5 x 21,5 cm, 624 Seiten       9 2-

5 Zukowsky, Ludwig Carl Hagenbecks Reich Berlin 1929       18,00
de 319 Seiten 18,5 x 12,5 cm 5 1-

6 Sunier, A. L. J. Roofdieren in Artis              NL, Amsterdam 1932       45,00
nl 43 Seiten 23,8 x 31 cm 5 1-2

7 Kearton Pallah Ein Tierleben in afrikanischer Wildnis, Stuttgart, 1933         4,00
de 184 Seiten 19,5 x 12,5 cm 11 1-

8 Gebbing, Johannes Vom Zoo - Kritik und Wirklichkeit, Leipzig 1936         7,00
de 90 Seiten 23,5 x 16 cm 13  2-3

9 Eipper, Paul        Freund aller Tiere, Ein Fahrtenbuch voll bunter Abenteuer (signiert),  Berlin, 1937       20,00
de 219 Seiten 24,7 x 17 cm 5 1-

10 Heinroth, Dr. O. Aufopferung und Eigennutz im Tierreich, Stuttgart, 1941         5,00
de 65 Seiten 20 x 13,8 cm 9 1

11 Heck, Ludwig; Heck, Lutz; Tiere in Natur und Kunst Dresden 1942       14,00
de 72 Seiten, davon 16 Seiten sw-Bildtafeln, 20,8 x 14,7 cm      13 1-
hrsgb: Wehrbetreuung der Luftwaffe

12 Seth-Smith, David     The Zoo Man Talks About The Wild Animals of Our Country  GB, Worcester, ca.1950,         3,00
en 90 Seiten 22,7 x 14,6 cm 9 3+

13 Hochgreve, Wilhelm Erlebte und erlauschte Tierwelt, Neumann Verlag, 1950         4,00
de 104 Seiten 24,7 x 17,5 cm 11 1-

14 Hediger, Heini Exotische Freunde im Zoo, F. Reinhardt AG; Basel, 1953         4,00
de 160 Seiten 21 x 14,5 cm 11 1

15 Clemens Hoffbauer        Zoologische Gärten und Tierparke; in Kosmos 53/1, Stuttgart, 1957         5,00
de 70 Seiten 24,4 x 17 cm 9 1

16 Lang, E. M. Tiere im Zoo Schweiz, Basel 1958         8,00
de 154 Seiten 21,2 x 16,7 cm 5 1

17 von Buddenbrock, Wolfgang Wie orientieren sich die Tiere?Stuttgart 1956         2,00
de 88 Seiten 19,3 x 12,6 cm 9 1-

18 Zoo Frankfurt Hundert Jähriger Zoo Frankfurt a. M. 1958       10,00
de 94 Seiten 29,5 x 21 cm 8 1

19 von Bötticher, Hans     Lärmvögel, Turakos und Pisangfresser   Neue Brehm-Bücherei, 1955       10,00
de 70 Seiten 21 x 15 cm 5 1-

20 Mohr, Erna Sirenen oder Seekühe Neue Brehm-Bücherei, 1957         8,00
de 62 Seiten 20,8 x 15 cm 5 2;
Schutzumschlag leicht eingerissen

21 von Bötticher, Hans Die Pfefferfresser Neue Brehm- Bücherei, 1959       10,00
de 56 Seiten 20,7 x 15 cm 5 1

22 Pedersen, Alvin Das Walross Neue Brehm- Bücherei,1962         8,00
de 60 Seiten 20,8 x 14,7 cm 5 1



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

23 Schomber, Hans W.            Giraffengazelle und Lamagazelle Neue Brehm- Bücherei,1966         8,00
de 104 Seiten 20,5 x 14,5 cm 5 2-
Schutzumschlag beschädigt und verschmutzt

24 Wünschmann, Arnfrid      Die Plumpbeutler (Vombatidae) Neue Brehm- Bücherei,1970         8,00
de 83 Seiten 21,6 x 14,5 cm 5 2
Klebung der Umschlagseiten an den Ecken gelöst

25 Jarvis, C. & Morris, D. The International Zoo Yearbook, Vol. II, 1960, London 20,00
en 329 Seiten 25 x 18,5 cm 8 1-

26 Jarvis, C. & Morris, D. The International Zoo Yearbook, Vol. IV, 1962 London       20,00
en 345 Seiten 25 x 18,5 cm 8 1-
Reprint 1971

27 Rensch, Bernhard     Homo Sapiens. Vom Tier zum Halbgott Göttingen 1959         2,00
de 190 Seiten 20,7 x 12,5 cm 9  2-3

28 Schneider, Karl Max         Von Elefanten und Flußpferden, Wittenberg/Lutherstadt, 1959         5,00
de 107 Seiten 24,5 x 17,5 cm 5 1

29 Hagenbeck, John Tiger greift an Wuppertal 1960, ca.         8,00
de 270 Seiten 20,8 x 15 cm 5 1-
Deckblatt mit Kugelschreiberbeschriftung

30 Ruhe, Hermann Wilde Tiere frei Haus München 1960       25,00
de 308 Seiten 24 x 17,5 cm 5 2+
Schutzumschlag leicht eingerissen

31 Schuh, Gotthard Tiermütter im Zoo Zürich 1961         6,00
de 55 Seiten 28,2 x 22,5 cm 11 2+

32 Gee, E. P. The Wildlife of India London 1964         5,00
en 192 Seiten 23 x 16,3 cm 8 2-3
Bibliotheksexemplar, Schutzumschlag beschädigt, einige wenige Seiten fleckig

33 Gewalt, Wolfgang            Bakala. Ein Gorilla lebt in unserer Küche       Stuttgart, 1964         8,00
de 124 Seiten 19,8 x 13,5 cm 5 2
Schutumschlag eingerissen und beschmutzt

34 Gleiss, Horst G. W. Unter Robben, Gnus und Tigerschlangen. 1967       23,00
de 290 Seiten 20,8 x 14,8 cm 5  1-2
Chronik des Zoologischen Gartens Breslau 1865-1965, Kaschierung teilweise abgelöst

35 Klages, Jürg Im Zoo geboren Luzern 1967       10,00
de 20 Seiten Text + 121 Seiten Fotokatalog; 28,7 x 22,7 cm       5 1

36 Schaller, George B. Unsere nächsten Verwandten Hamburg 1968         3,00
de 248 Seiten (Taschenbuch) 18 x 10,7 cm 5 2
Klebung der Umschlagseite von der ersten Seite gelöst, leicht abgenutzt

37 Köstler, Gisela Großer Freund Elefant Graz 1970         8,00
de 170 Seiten 23 x 15 cm 5  1-2

38 Dorst, J., Dandelot, P. Säugetiere Afrikas Parey 1970       13,00
de 252 Seiten 19,6 x 13 cm 5 1
jedoch kein Schmutzumschlag

39 Hagenbeck, John           Auf den Spuren der grauen Riesen Hannover 1972         4,00
de 80 Seiten 21,3 x 15 cm 5 2
Buchrücken eingedrückt und oberhalb eingerissen

40 Matthews, L. Harrison       Das Leben der Säugetiere (Band I und II)   Lausanne,1972       18,00
de zusammen 767 Seiten, 27 x 17 cm 5 1

41 Dathe, Heinrich Oase - Der Tierpark in Berlin Ziemsen Verlag 1972         6,00
de 146 Seiten 27,5 x 20,5 cm 11 1
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42 Gewalt, Wolfgang      Mein buntes Paradies. Ein Zoodirektor über seine Tiere 1973       16,00
de 160 Seiten 20,5 x 19,5 cm 5 1-

43 Zoo Basel Leben und Erleben im Zolli Frobenius AG; Basel, 1974         8,00
de 184 Seiten 28,5 x 21,5 cm 11 1

44 Bürger, Manfred Zootiere, wie wir sie erleben Berlin 1975         3,00
de 95 Seiten 21 x 15,3 cm 5 1-2
Schmutzumschlag am Buchrücken oben und unten abgerieben

45 Moss, Cynthia                    In freier Wildbahn, Tierbeobachtungen in Ostafrika 1977       10,00
de 302 Seiten 22 x 14,5 cm 5 1

46 Klös, Heinz-Georg         Berlin und sein Zoo, signiert v. Heinz-Georg Klös Berlin,1978         9,00
de 160 Seiten 19 x 12,2 cm 13 2

47 Helsinki Zoo            Int. Pedigree Book of Snow Leopards, Vol. 1           Helsinki, 1978       20,00
engl 160 Seiten 29,5 x 21 cm 11 1

48 Aspinall, John          Unsere besten Freunde. Wie ein privates Tierparadies entstand Wien, 1978       20,00
de 206 Seiten 24,5 x 18,5 cm 5  2-3
Schutzumschlag beschädigt und verschmutzt, Deckblatt mit Kugelschreiberbeschriftung

49 Peterhans, Toni       Züricher Zoogeschichten aus einem halben Jahrhundert Zürich, 1979         4,00
de 144 Seiten 20 x 11 cm 11 1

50 Robiller, Franz       Käfige und Volieren in Haus und Garten Berlin 1983       30,00
de 223 Seiten 24,6 x 17,3 cm 9 1-

51 Schilling, D., Singer, D., Diller, H.  BLV Bestimmungsbuch Säugetiere 1983         4,00
de 286 Seiten 19,8 x 13 cm 5 1
181 Arten Europas (Bibliotheks Exemplar)

52 Hediger / Klages Geburtsort: Zoo Zürich 1984         6,00
de 142 Seiten 27,5 x 20,5 cm 11 1

53 Berger, Gotthart Das große Affenbuch Hannover 1984         8,00
de 240 Seiten 27,3 x 24,3 cm 5 2-
mit Gebrauchsspuren, ehemaliges Bibliotheksexemplar

54 Häßlin, J.J. / Nogge, G. Der Kölner Zoo Köln 1985       15,00
de 218 Seiten 24 x 16,5 cm 9 1

55 Dittrich, L. /Rieke-Müller, A. Ein Garten für Menschen und Tiere        Hannover, ca.1990       24,00
de 227 Seiten 24 x 29,5 cm 9 1
- 125 Jahre Zoo Hannover (noch in OVP eingeschweißt!)

56 Erni, Franz Xaver                       Rolf Knie. Elefanten und Artisten Bern, 1987       12,00
de 256 Seiten 23 x 16,5 cm 5 2-
Einband beschädigt

57 Dröscher, Vitus B. (Hrsg.) Rettet die Elefanten Afrikas Hamburg 1990         4,00
de 318 Seiten  (Taschenbuch), 18,7 x 12,5 cm 5 1

58 Heselhaus, Ralf Tropische Laubfrösche Stuttgart 1992         4,00
de 96 Seiten 21 x 16 cm 5 1-

59 Lohmann, Michael      Störche, Impressionen aus dem Leben Adebars    München,1995         4,00
de 66 Seiten 22,5 x 24,4 cm 5 1-
auf einer der ersten Seiten Widmung mit Edding und Tipp-Ex entfernt

60 Heery, Gary Zoo (Australia) Australien, Sydney, 1996       12,00
en 157 Seiten, sw-Fotoband; 34,2 x 25,5 cm 5 1

61 Quantum Conservation e. V. Quantum Verzeichnis 1999 Münster 1999         6,00
280 Seiten 21 x 14,6 cm 5 1-
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62 Tiergarten Bad Langensalza 12 Ansichtskarten Bad Langensalza, 1976         6,00
12 SW-Fotos 21,5 x 15,5 cm 7 1-

63 Ansichtskartenalbum „Der Zoologische Garten zu Berlin“ Berlin ca. 1910       35,00
19 sw Foto-Ansichtskarten 13,7 x 20,8 cm 5 2
Umschlag: 2-3, innen s gut erhalten

64 Zoo Erfurt Thüringer Zoopark Erfurt Erfurt 1968         5,00
10 SW-Fotos 17,5 x 12 cm 7 1

65 Delphinarium Harderwijk Dolfinarium Harderwijk (10 kleine Fotos) 1980s         6,00
10 Fotos6,5 x 9,5 cm 5 1

66 Warschau 6 Karten Warschau, Polen       10,00
6 Karten 2 1

67 Zoo Berlin, Straußenhaus Berlin ?         5,00
sw,  gelaufen 2 1

68 Zoo Berlin, Brücke zur Waldschänke Berlin 1924         5,00
sw,  gelaufen 1924 2 1

69 Zoo Frankfurt, Gesellschaftshaus Frankfurt 1919         8,00
coloriert, gelaufen 1919 2 1

70 Zoo Frankfurt, Gesellschaftshaus Frankfurt ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

71 Zoo Hamburg, Pfleger mit Schimpanse, Affenhaus Hamburg 1903       10,00
coloriert, gelaufen 1903 2 1

72 Zoo Hamburg, Wasserfallteich Hamburg ?         8,00
coloriert, gelaufen 2 1

73 Hagenbeck´s Tierpark; Gruss aus Indien (Völkerschau) Hamburg 1898       20,00
sw, nicht gelaufen 2 1

74 Hagenbeck´s Tierpark; Überblick vom Turm Hamburg 1909         5,00
sw, gelaufen 1909 2 1

Postkarten

                                  Nr. 67                                   Nr. 68                                   Nr. 69

                              
    Nr. 71

                                  Nr. 72                                  Nr. 70
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                                  Nr. 74
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75 Hagenbeck´s Tierpark; Eingang Hamburg ?         5,00
coloriert, beschrieben 2 1

76 Hagenbeck´s Tierpark; Eingang Hamburg ?         5,00
coloriert, gelaufen 1898 2 1

77 Hagenbeck´s Tierpark; Eingang Hamburg ?         5,00
coloriert,  gelaufen 2 1

78 Hagenbeck´s Tierpark; Blick vom Nordlandpanorama Hamburg ?         8,00
coloriert, nicht gelaufen 2 1

79 Hagenbeck´s Tierpark; Löwenschlucht Hamburg ?         8,00
coloriert, nicht gelaufen 2 1

80 Hagenbeck´s Tierpark; Felsenpanorama Hamburg ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

81 Hagenbeck´s Tierpark; Löwenschlucht Hamburg ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

82 Zoo Hannover, Löwen und Musikpavillon Hannover 1900       15,00
coloriert, gelaufen 1900 2 1

83 Zoo Hannover, 2 Panoramen Hannover 1903       15,00
coloriert, gelaufen 1903 2 1

84 Zoo Hannover, Eingang Hannover ?         8,00
sw, nicht gelaufen, mit Notizen 2 1

85 Zoo Cöln, Eisbären und Elefanten Köln 1900       20,00
coloriert, gelaufen 1900 2 1

86 Zoo Cöln, Eingang Köln 1926?         8,00
coloriert, gelaufen 1926? 2 1

87 Zoo Köln, Eingang Köln ?         5,00
coloriert, nicht gelaufen 2 1

88 Zoo Köln, Affenhaus Köln ?         8,00
coloriert, nicht gelaufen 2 1

89 Zoo Münster, Eingangstor Münster 1939       10,00
sw, gelaufen 1939 2 1

90 Jardin Zoologique, Anvers (Yak-Gehege)                      Antwerpen, Belgien ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

91 Jardin Zoologique, Anvers (Lama-Gehege)                   Antwerpen, Belgien ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

                              
    Nr. 89

                                  Nr. 90
                                  Nr. 91

                                  Nr. 83



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr         Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

98 Achener TP Jubiläumsjahr 91 Aachen 1991         2,00
Jahresbericht 18 Seiten 21 x 14,8 cm 11 1

99 Achener TP Jabe 1996 Aachen 1996         2,00
Jahresbericht 40 Seiten 21 x 15 cm 11 1

100 Tiergarten der Stadt Aue Aue 1974         6,00
Zooführer 24 Seiten 13,9 x 20,5 cm 7 1-; mit Widmung

101 Augsburger Tiergarten (Bennet-Känguru) Augsburg 1958(?)       14,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm 1 1

102 Augsburger Tiergarten (Fischers Tukan)) Augsburg 1974         8,00
Zooführer 52 Seiten 21 x 15 cm 1 1

103 2. Führer durch den Biologischen Saal, Museum für Naturkunde,   Berlin 1932       10,00
Wegweiser 104 Seiten 23,5 x 15,5 cm 9 2

                              
    Nr. 92                                   Nr. 94                              

    Nr. 93

92 Jardin Zoologique, Anvers (Wiederkäuer)                     Antwerpen, Belgien ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

93 Jardin Zoologique, Anvers (Wiederkäuer II)                  Antwerpen, Belgien ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

94 Jardin Zoologique, Anvers (Mufflons)                           Antwerpen, Belgien ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

95 Artis Amsterdam, Affenkäfig                          Amsterdam, NL 1906       10,00
coloriert, gelaufen 1906 2 1

96 Arnheim, Mähnenschafe                               Arnheim, NL ?         5,00
coloriert, beschrieben 2 1

97 Wien Schönbrunn,  (Lama-Gehege)                           Wien, Österreich ?         5,00
sw, nicht gelaufen 2 1

                                  Nr. 95                                   Nr. 96
                                  Nr. 97
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104 Zoo Berlin (Zeichnung Orang Utans) Zoo Berlin 1927       30,00
Zooführer 82 Seiten 22 x 13,5 cm 1 2+

105 Kleiner Führer, Zoo Berlin (Gorilla) Zoo Berlin 1928       30,00
Zooführer 52 Seiten 17 x 10,5 cm 1 1-

106 Kleiner Führer, Zoo Berlin (See-Elefant) Zoo Berlin 1931       20,00
Zooführer 52 Seiten 18,7 x 12,5 cm 2  1-2

107 Zoo Berlin (Tiger) Zoo Berlin 1939       20,00
Zooführer 84 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

108 Zoo Berlin (Flußpferd) Zoo Berlin 1951       15,00
Zooführer 60 Seiten 21 x 15 cm 2 2

109 Zoo Berlin (Flußpferde) Zoo Berlin 1959         6,00
Zooführer 96 Seiten 20,5 x 14,5 cm 11 1-

110 Zoo Berlin (Nasenaffen) Zoo Berlin 1977         5,00
Zooführer 96 Seiten 20,5 x 14,5 cm 2 1-

111 Zoo Berlin (Gnus) Zoo Berlin 1978         5,00
Zooführer 122 Seiten, Lageplan, 20,5 x 14,5 cm 2 1

112 Führer durch das Aquarium Zoo Berlin 1916       25,00
Zooführer 46 Seiten 17 x 11 cm 2 1-

113 Festschrift 70 Jahre Aquarium Zoo Berlin Zoo Berlin 1983         4,00
Zooführer 93 Seiten 20,6 x 14,4 cm 5 1

114 Bongo - Zoo Report Berlin 1976, Jg. 133, Heft 1 Zoo Berlin 1978       25,00
Zoozeitschrift/Jahresbericht 100 Seiten, 20,5 x 14,7 cm 12 1

115 Bongo - Zoo Report Berlin 1977, Jg. 134, Heft 2 Zoo Berlin 1978       15,00
Zoozeitschrift/Jahresbericht 132 Seiten, 20,5 x 14,7 cm 12 1

116 Bongo - Zoo Report Berlin 1978, Jg. 135, Heft 3 Zoo Berlin 1979       15,00
Zoozeitschrift/Jahresbericht 152 Seiten, 20,5 x 14,7 cm 12 1

117 Bongo - Zoo Report Berlin 1979, Jg. 136, Heft 4 Zoo Berlin 1980       15,00
Zoozeitschrift/Jahresbericht 152 Seiten, 20,5 x 14,7 cm 12 1
enthält einen Beitrag von W. Eigener mit 14 Farbtafeln

118 Bongo - Zoo Report Berlin 1980, Jg. 137, Heft 5 Zoo Berlin 1981       10,00
Zoozeitschrift/Jahresbericht 168 Seiten  20,5 x 14,5 cm 5 2

119 Bongo, Jg. 146,  Band 16 Zoo Berlin 1990       16,00
Zoozeitschrift/Jahresbericht 226 Seiten   20,5 x 14,5 cm 5 1

Nr. 101 Nr. 104 Nr. 107 Nr. 112
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120 Milu Band 1, Heft 4/1963 TP Berlin 1963       10,00
Zoozeitschrift Seiten: 178 - 263 24 x 16,7 cm 5 1

121 Milu Band 1, Heft 5/1964 TP Berlin 1964       10,00
Zoozeitschrift Seiten: 266 - 348 24 x 16,7 cm 5 1

122 Milu Band 1, Heft 6/1964 TP Berlin 1964       10,00
Zoozeitschrift Seiten: 350 - 480 24 x 16,7 cm 5 1

123 Milu Band 2, Heft 1/1965 TP Berlin 1965         8,00
Zoozeitschrift 124 Seiten 24 x 16,2 cm 5 1

124 Milu Band 2, Heft 2/1966 TP Berlin 1966         8,00
Zoozeitschrift ca. 100 Seiten 25 x 16,2 cm 5 2
letzte Seiten mit fingernagelgroßem Schaden am unteren Buchrand

125 Milu Band 2, Heft 3/1967 TP Berlin 1967         8,00
Zoozeitschrift ca. 110 Seiten 26 x 16,2 cm 5 1

126 TP Berlin Wegweiser, 2. Ausgabe (Eisbär) TP Berlin 1958       15,00
Zooführer 68 Seiten, Faltplan 20,5 x 14,5 cm 2 1

127 TP Berlin Jabe 1975 TP Berlin 1976         3,00
Jahresbericht 64 Seiten 20,6 x 14,7 cm 11 1

128 TP Berlin Jabe 1977 TP Berlin 1978         3,00
Jahresbericht 76 Seiten 20,6 x 14,7 cm 11 1

129 TP Berlin Jabe 1984 TP Berlin 1985         3,00
Jahresbericht 88 Seiten 20,6 x 14,7 cm 11 1-

130 TP Berlin Jabe 1985 TP Berlin 1986         3,00
Jahresbericht 92 Seiten 20,6 x 14,7 cm 11 1-

131 TP Berlin Jabe 1989 TP Berlin 1990         3,00
Jahresbericht 88 Seiten 21 x 14,7 cm 11 1

132 IZW Report 2001 (Inst.f. Zoo- u, Wildtierforschung) Berlin 2002         5,00
Jahresbericht 116 Seiten 29,5 x 21 cm 11 1-

133 Tiergarten Bernburg Bernburg 1951         8,00
Zooführer 32 Seiten 20,7 x 14,7 cm 7 1-2
Rückseite ordentlich gelocht

134 Tiergarten Bernburg, 50 Jahre Bernburg 1959         8,00
Zooführer 24 Seiten 20,9 x 14,6 cm 7 1

135 Übersee-Museum Bremen (Aquarium/Terrarium) Bremen 1968       14,00
Zooführer 36 Seiten 21 x 15 cm 1 1

136 Bremer Tierpark einfach mal hinfahren ... (Tiger) Bremen ca. 1963       20,00
Zooführer 90 Seiten 20,7 x 14,7 cm 7 2+

137 Bremer Tierpark (Zeichnung Kl Pandas) Bremen 1970       14,00
Zooführer 72 Seiten 21 x 15 cm 1 1

138 Nordsee-Aquarium Bremerhaven Bremerhaven 1950s         8,00
Zooführer 22 Seiten 20,8 x 14,8 cm 7 1-

139 Bremerhaven: 25 J.Tiergrotten / 40 J. Nordsee-Aquarium (Luftaufnahme) 1954       18,00
Zooführer 64 Seiten 20 x 14,5 cm 1 1-

140 Bremerhaven: Tiergrotten und Nordseeaquarium (Falke) Bremerhaven 1962       12,00
Zooführer 68 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

141 Bremerhaven: 50 J. Nordsee-Aquarium Bremerhaven 1963       13,00
Zooführer 64 Seiten 21 x 14,5 cm 1 1
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142 Bremerhaven: Tiergrotten und Nordseeaquarium (Eisbären) Bremerhaven 1968         9,00
Zooführer 72 Seiten 21 x 15 cm 1 1

143 Tierpark Cottbus (Flamingos) Cottbus 1975         9,00
Zooführer 46 Seiten 15 x 21 cm 1 1

144 Tiergarten Delitzsch Delitzsch 1978         6,00
Zooführer 20 Seiten 14,8 x 21 cm 7 1

145 Lehrpark für Tier- und Pflanzenkunde Dessau Dessau 1979         6,00
Zooführer 20 Seiten 20,3 x 21,1 cm 7 1

146 Dortmunder Tierbestand Dortmund 1983         3,00
Tierbestand 32 Seiten 14,5 x 21 cm 11 1

147 Zoo Dortmund (Ameisenbären) Dortmund 1997         3,00
Zooführer 70 Seiten 21 x 11 cm 2 1

148 Zoo Dresden (Geier) (ohne Plan) Dresden 1924       15,00
Zooführer 32 Seiten 18 x 12 cm 11 1-

149 100 Jahre Zoo Dresden - die Tierwelt auf der Briefmarke Dresden 1961         8,00
Sonderbroschüre 36 Seiten 21 x 15 cm 7 1

150 Erinnerungen an den Wasserfall und Wildpark in Eberswalde 1958       10,00
nach Quellen aus dem Stadtarchiv, 36 Seiten, 20,6 x 14,7 cm 7 2+
Heftklammern-Rost hat ausgefärbt

151 Tiergarten Eisenberg (Wappen) Eisenberg 1987       10,00
Zooführer 16 Seiten 20,5 x 14,5 cm 1 1

152 Erfurts roter Berg, Thüringer Zoopark im Bau Erfurt 1960       20,00
Zooführer 64 Seiten 21,5 x 15 cm 7 1
Ein Führer durch Vergangenheit und Zukunft des Roten Berges in Erfurt, mit Farb-Faltplan + Faltblatt

153 Erfurt: Thüringer Zoopark (Guerezas), 1. Auflage Erfurt 1974 9,00
Zooführer 64 Seiten 19,5 x 20,5 cm 1 1

154 Ein Tag im Frankfurter Zoo Frankfurt a. M. 1950s       12,00
Zooführer 96 Seiten 20 x 14,3 cm 7 1-

155 Jahresbericht 1970 (112.) des Zoo Frankfurt Frankfurt a. M. 1971         8,00
Jahresbericht 42 Seiten 29,7 x 20,9 9 1

156 Jahresbericht 1971 (113.) des Zoo Frankfurt Frankfurt a. M. 1972         8,00
Jahresbericht 39 Seiten 29,7 x 20,9 9 1

157 Jahresbericht 1972 (114.) des Zoo Frankfurt Frankfurt a. M. 1973         8,00
Jahresbericht 39 Seiten 29,7 x 20,9 9 1

Nr. 149 Nr. 152 Nr.162Nr. 126
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158 Jahresbericht 1973 (115.) des Zoo Frankfurt Frankfurt a. M. 1974         8,00
Jahresbericht 38 Seiten 29,7 x 20,9 9 1

159 Zoo Frankfurt (Gorilla) Frankfurt 1977         4,00
Zooführer 64 Seiten 20,8 x 14,8 cm 11 1

160 Exotarium Zoo Frankfurt (englische Ausgabe) Frankfurt a. M. 1980         6,00
Zooführer 36 Seiten 20,7 x 14,8 cm 5 1

161 Exotarium Zoo Frankfurt Frankfurt a. M. 1981         5,00
Zooführer 36 Seiten 20,7 x 14,8 cm 5 1

162 Ruhrzoo Gelsenkirchen (Giraffe) Gelsenkirchen 1950s       10,00
Zooführer 56 Seiten 20,3 x 14,7 cm 7 1-

163 Wildpark Eekholt Großenaspe 1980s         8,00
Zooführer 96 Seiten 20,8 x 14,5 cm 5 2+

164 Zoo Halle, 50 Jahre (Steinbock) Halle/Saale 1951       15,00
Zooführer 32 Seiten 20,3 x 13,7 cm 7  1-2

165 Zoo Halle/Saale (Mangabe) Halle/Saale 1954         5,00
Zooführer 38 Seiten 25 x 17,7 cm 7 1

166 Zoologischer Garten Halle (zwei Giraffen) Halle/Saale 1960?         7,50
Zooführer 28 Seiten 22,3 x 20,6 cm 7 2-3
gelocht , Umschlag gelöst und gebrochen

167 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Halle/ Saale, Heft 1,   Jahresbericht 1961 5,00
Jahresbericht 8 Seiten 21 x 15 cm 8 2-
gelocht, Vorderseite leicht beschmutzt

168 Zoo Halle (Nashorn) Halle 1986         3,00
Zooführer 80 Seiten 20,8 x 14,8 cm 11 1-

169 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Zeichnung Panther). 20. Auflage 1929       20,00
Zooführer 52 Seiten 22 x 14 cm 5 1-

170 Plan für Carl Hagenbeck’s Tierpark (Nordlandpanorama) Hamburg ca. 1938         5,00
farbiger Faltplan 16 Seiten 15 x 12,3 cm 7 1

171 Durch Carl Hagenbeck’s Tierpark (Riesenkänguru), 29. Auflage, Hamburg 1939       12,00
Zooführer 48 Seiten 20,8 x 14,7 cm 7 1-

172 Carl Hagenbeck’s Tierpark (sw Nashorn u.a.) Hamburg 1950         5,00
Zooführer 20 Seiten 20,7 x 15 cm 7 2-
gelocht,Umschlagseiten abgelöst

173 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Zeichnung Tiger) Hamburg 1953, ca.       12,00
Zooführer 22 Seiten 21 x 14,7 cm 5 1-

174 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Rotfeuerfisch) Hamburg 1965       10,00
Zooführer 28 Seiten 21 x 14,7 cm 5 2-

175 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Delphine) Hamburg 1971         8,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 14,7 cm 5 2-

176 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Giraffen) Hamburg 1979         8,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 14,7 cm 5  2-3

177 Zoo Hannover (Ara) Hannover 1950s       10,00
Zooführer 38 Seiten 20,5 x 14,3 cm 7 1-

178 Zoo Hannover (Giraffen) Hannover ca. 1968         5,00
Zooführer 96 Seiten 21 x 15 cm 7 3+
beschädigte Bindung, abgelöste Seiten
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Nr. 164 Nr. 171 Nr. 181

179 Der Zooführer (Hannover, Tiger) Hannover 1980         3,00
Zooführer 26 Seiten 28,5 x 21 cm 11 1-

180 Zoo Hannover (Zebras) Hannover 1985         3,00
Zooführer 96 Seiten 19,8 x 20,8 cm 11 1

181 Der Stadtgarten mit Tierpark zu Karlsruhe/ Baden mit Faltplan (Elefantenzeichnung)  1920er       35,00
Zooführer 67 Seiten 18,7 x 13,3 9 1-

182 Wegweiser durch den Kölner Zoo (Pinguine) Köln 1960s         8,00
Zooführer 58 Seiten, Lageplan; 20,5 x 14 cm 5 2

183 Kölner Aquarium am Zoo (Bindenwaran) Köln 1984         5,00
Zooführer 124 Seiten 19,4 x 20,7 cm 5 1

184* Zeitschrift des Kölner Zoos, 1. bis 4. Jahrgang Köln 1958-61       40,00
Zoozeitschrift 29,7 x 21 cm, gebunden 12 1
mit "Idealbild" für den Kölner Zoo zum Herausklappen von 1958

185* Zeitschrift des Kölner Zoos, 5. bis 7. Jahrgang Köln 1962-64       25,00
Zoozeitschrift 29,7 x 21 cm, gebunden 12 1

186* Zeitschrift des Kölner Zoos, 8. bis 10. Jahrgang Köln 1965-67       25,00
Zoozeitschrift mit Jahresberichten   29,7 x 21 cm, gebunden 12 1

187* Zeitschrift des Kölner Zoos, 11. bis 13. Jahrgang Köln 1968-70       20,00
Zoozeitschrift ab 1967 mit Jahresberichten  29,7 x 21 cm, gebunden,   12 1

188* Zeitschrift des Kölner Zoos, 14. bis 16. Jahrgang Köln 1971-73       20,00
Zoozeitschrift mit Jahresberichten  29,7 x 21 cm, gebunden 12 1

189* Zeitschrift des Kölner Zoos, 17. bis 19. Jahrgang Köln 1974-76       20,00
Zoozeitschrift mit Jahresberichten  29,7 x 21 cm, gebunden 12 1

190* Zeitschrift des Kölner Zoos, 1. bis 19. Jahrgang in 5 Bänden gebunden 1958-61      150,00
Zoozeitschrift ab 1967 mit Jahresberichten  29,7 x 21 cm 12 1
*als Sammelposition für die Nr. 184-189

191 Zeitschrift des Kölner Zoos, 20. bis 24. Jahrgang Köln 1977-81       25,00
Zoozeitschrift, mit Jahresberichten 29,7 x 21 cm 12 1

192 Führer durch den Krefelder Zoo, mit Tierstimmen-Schallplatte (2 Elefanten) ca. 1975         5,00
Zooführer 44 Seiten 22 x 21 cm 8 1-

193 Georg von Opel-Freigehege für Tierforschung e.V. (Widder) Kronberg      4,00
Zooführer 42 Seiten 16,5 x 12 cm 11 1-

194 Zoo Landau (1. Aufl.) Landau         6,00
Zooführer 36 Seiten 21 x 14,7 cm 11 1

Nr. 182
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195 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, Heft 6 (Seelöwen) 1944/45         5,00
Zoozeitschrift 32 Seiten 20,7 x 14,6 cm 7 1-

196 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, Heft 7 (Giraffen) 1946/47         5,00
Zoozeitschrift 20 Seiten 20,7 x 14,6 cm 7 1

197 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, Heft 8 (See-Elefant) 1948         5,00
Zoozeitschrift 20 Seiten 20,7 x 14,6 cm 7 1

198 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, Heft 9 (Nilpferd) 1949       5,00
Zoozeitschrift 16 Seiten 20,7 x 14,6 cm 7 1

199 Besucht den Zoo - Wegweiser durch den Tiergarten (mit Faltplan)     Leipzig 1954       25,00
99 Zooführer 111 Seiten 20,7 x 14,8 9 1-

200 Lübecker Tierpark (Löwin) Lübeck 1959       17,00
Zooführer 16 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

201 Tiergarten Magdeburg (Hirsche) Magdeburg ca 1950       10,00
Zooführer 20 Seiten 20,4 x 12 cm 7 1-; gelocht

202 Tiergarten Magdeburg (Hirsche) Magdeburg 1950er       10,00
Zooführer 36 Seiten 20,7 x 19,8 cm 7 2; gelocht

203 Felis, Zoologischer Garten Magdeburg; 1. Jahrgang Magdeburg 1982         8,00
Zoozeitschrift u. Jahresbericht 40 Seiten, 21 x 14,6 cm 7 1

204 Tierpark Hellabrunn München (Alpensteinbock) München 1963         8,00
Zooführer 80 Seiten 20 x 14,5 cm 1 2

205 Tierpark Hellabrunn München (Grevyzebra) München 1964         7,00
Zooführer 80 Seiten 20 x 14,5 cm 1 1

206 Tierpark Hellabrunn München (Wisentbulle) München 1966         5,00
Zooführer 80 Seiten 21 x 15 cm 1 2

207 Tierpark Hellabrunn München (Sib. Tiger) München 1968         5,00
Zooführer 80 Seiten 21 x 15 cm 1 1

208 Tierpark Hellabrunn München (Schimpanse) München 1976         3,00
Zooführer 96 Seiten 18,5 x 16,5 cm 1 2-

209 Tierpark Hellabrunn München (Kaiserschnurbart-Tamarine) München ca. 1983         3,00
Zooführer 104 Seiten 21 x 15,4 cm 5 1-

210 Zoo Münster (Zeichnung Kl. Pandas) Münster 1959       13,00
Zooführer 20 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

211 Tiere aus Eismeer, Steppe, Tropendschungel im Allwetterzoo Münster 1974         5,00
Zooführer 96 Seiten 20 x 11,5 cm 11 1-

212 Tiere aus Eismeer, Steppe, Tropendschungel im Allwetterzoo Münster 1976         4,00
Zooführer 104 Seiten 20 x 12 cm 11 1-

213 Allwetterzoo Münster - Nachrichten 3/ 1981 Münster 1981         4,00
Zoozeitschrift 20 Seiten 29,5 x 21 9 1

214 Allwetterzoo Münster - Nachrichten 1/ 1982 Münster 1982         4,00
Zoozeitschrift 22 Seiten 29,5 x 21 9 1

215 Tiergarten Neunkirchen/Saar Neunkirchen/Saar, 1960         8,00
Zooführer 20 Seiten 20,6 x 15 cm 7 1

216 TG Nürnberg Faltplan Nürnberg 1969         3,00
Faltplan zusammengefaltet,  32 Seiten, 20,5 x 14,5 cm, 2 1-
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217 TG Nürnberg  Jabe 1969 Nürnberg 1970         4,00
Jahresbericht 12 Seiten 20,6 x 14 cm 11 2

218 Nürnberger Tiergarten Mitteilungen,  2/1959, 3/1960, 10/1967           1960, 1961, 1968         6,00
Jahresberichte 40 Seiten insgesamt; 21 x 14 cm 8 1-

219 Zoo Rostock 3, Auflage (Rentier) Rostock 1975         4,00
Zooführer 32 Seiten 21 x 14 cm 11 1-

220 Zoo Rostock. 8. Auflage (Guereza) Rostock 1982         6,00
Zooführer 32 Seiten 19,8 x 14 cm 5 1-

221 Zoo Rostock 9. Auflage (Kamel) Rostock 1983         4,00
Zooführer 32 Seiten 20 x 14 cm 11 1

222 Zoo Rostock (grün, Flamingos) Rostock         4,00
Zooführer 26 Seiten 20 x 21 cm 11 1

223 Saarbrücker Zoo (DIN A4) Saarbrücken         3,00
Zooführer 56 Seiten 29,5 x 21 cm 11 1

224 Ursus - Mitteilungsblatt des Zoovereins Schwerin Nr. 2 Dez.1997    Schwerin 1997         3,00
Zoozeitschrift 45 Seiten 29,5 x 21 cm 11 1

225 Ursus - Mitteilungsblatt des Zoovereins Schwerin Nr. 2 Dez. 2002   Schwerin 2002         3,00
Zoozeitschrift 100 Seiten 29,5 x 21 cm 11 1

226 Aquarium Stralsund (Zeichnung/Mosaik Fische) Stralsund 1961         5,00
Zooführer 38 Seiten 20 x 21 cm 1 2

227 Tiergarten Stralsund 1. Auflage (Zeichnung Hirsche) Stralsund 1967       17,00
Zooführer 48 Seiten 21 x 15 cm 1 1

228 Tierpark Stralsund 1959 - 1994 (Leopard) Stralsund 1993         4,00
Zooführer 84 Seiten 21 x 15 cm 1 1
35 Jahre Tierpark Stralsund

229 Tiergarten Straubing Straubing ca. 1950er?       10,00
Zooführer 44 Seiten 20,7 x 14,7 cm 7 1

230 Tiergarten Straubing (Pavian) Straubing 1960s       13,00
Zooführer 64 Seiten 20,5 x 14,5 cm 1 1

231 Senne-Großwild-Safari, Stukenbrock (3 Photos) Stukenbrock 1970s         9,00
Zooführer 64 Seiten 20,5 x 14,5 cm 1 1

232 Senne-Großwild-Safari, Stukenbrock (Zeichnung Tiere) Stukenbrock 1970s         9,00
Zooführer 64 Seiten 20,5 x 14,5 cm 1 2

Nr. 199 Nr. 201 Nr. 219 Nr. 221
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247 Al-Ain Zoo  (Arabian oryx) Abu Dhabi, Al-Ain, 1980       20,00
en, arab   Zooführer   208 Seiten, 20,5 x 16,5 cm 1 1

248 Cairo Zoo (Eingangstor) Ägypten/Egypt, Cairo, 1991       17,00
arab    Zooführer 32 Seiten 24 x 17 cm 1 1

249 Zoo Platense La Plata Zoo (Schwarzhalsschwäne) Argentinien, La Plata, 1987       20,00
span  Zooführer 44 Seiten 27 x 19,5 cm 1 1
Erstausgabe, Journal und Führer des Zoos

250 Zoo Platense La Plata Zoo (Flamingos) Argentinien, La Plata, 1991       20,00
span   Zooführer 42 Seiten 27,5 x 20 cm 1 1
2. Auflage, Journal, Führer und Plan des Zoos

251 Adelaide Zoo (Kleiner Panda) Australien, Adelaide, 1987       10,00
en Zooführer 64 Seiten 21 x 14 cm 1 1

252 Melbourne Zoo Plan Australien, Melbourne         3,00
en Zooführer 4 Seiten 35 x 33 cm 11 2+

253 Taronga, Sydney (mit Karte) Australien, Sydney, 1974         5,00
en Zooführer 56 Seiten 16 x 21,5 cm 11 1
Zool. Parks Board of New South Wales

254 Taronga, Sydney Zoo (Giraffen) Australien, Sydney; 1993         5,00
engl Zooführer 24 Seiten 30 x 21 cm 1 1

255 Zoo Antwerpen (Loris) Belgien, Antwerpen, 1962         8,00
flämisch    Zooführer      44 Seiten 22,3 x 14 cm 5  1-2

256 Monde Sauvage (Afrik. Elefanten)                    Belgien, Deigne-Aywaille, 1980s         7,00
frz, nl, de  Zooführer    24 Seiten, 21,5 x 15 cm 1 2

257 Limburgse Zoo Zwartberg (Geparde)                 Belgien, Genk (Zwartberg) 1980s         7,00
frz, nl Zooführer 84 Seiten 20,5 x 14 cm 1 1

258 Sao Paulo Zoo Jaguar                   Brasilien, Sao Paulo 1980s(?)       15,00
en Zooführer 8 Seiten 22 x 15 cm 1 1

259 British Guiana Museum and ZOO (photo: building)   British Guiana, Georgetown 1958      27,00
engl  Zooführer 44 Seiten 21 x 13,5 cm 1 1-
Zooguide, Inventory + Annual Report

260 Varna Aquarium (Seepferdchen) Bulgarien, Varna    1977       13,00
bulg, russ, engl,dt Zooführer 20 Seiten 23 x 15,5 cm 1 1-

261 Givskud Zoo (Löwen, Elefanten, Kranich, Strauß) DK, Givskud 1980/90s         4,00
en Zooführer 22 Seiten 22,5 x 19 cm 1 1

262 Lebendige Nordsee in den Aquarien DK, Hirtshals         4,00
de Zooführer 122 Seiten 21 x 10 cm 11 1
Akvarium Oceanarium

263 Copenhagen Zoo 1959 (nur Text)                                  DK, Kopenhagen 1959       20,00
en Zooführer 15 Seiten, Faltplan 21,5 x 14,5 2 1
Anlaß: 100 Jahre, IUDZG Konferenz

264 Copenhagen Zoo (Eisbären)                                  DK, Kopenhagen 1963       14,00
dänisch, Zooführer   62 Seiten 21 x 14 cm 1 1

265 Tallinn Zoo (Tiger) Estland, Tallinn 1976         4,00
russ, est     Zooführer  34 Seiten,  20 x 14 cm 1 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt
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266 Tallinn Zoo (Luchse) Estland, Tallinn 1989       10,00
est, russ, en, de Zooführer 72 Seiten 21,5 x 14 cm 1

267 Tallinn Zoo (Zwergflußpferd) Estland, Tallinn 1996         3,00
est Zooführer 24 Seiten 21 x 10,5 cm 1 1

268 Helsinki (=Helsingfors) Zoo (Leopard) Finnland, Helsinki, 1967         9,00
schwed      Zooführer,  38 Seiten, 21 x 15 cm 1 1

269 Branféré Zoo (Schloß/Tiere) Frankreich, Branféré, 1990         3,00
franz         Zooführer,  30 Seiten, 23 x 16,5 cm 1 1

270 Zoo Clères (Schloß mit Flamingos) Frankreich, Clères; 1980s/90s         3,00
franz         Zooführer,   11 Seiten,  30 x 21 cm 1 1

271 Zoo La Palmyre (Jaguar + 3 kleine Photos) Frankreich, La Palmyre, 1989         3,00
franz        Zooführer,    24 Seiten, 20 x 20 cm 1 1

272 Zoo La Palmyre (Kind mit Gorilla) Frankreich, La Palmyre, 1991         3,00
franz        Zooführer,   24 Seiten, 20 x 20 cm 1 1

273 Mulhouse Frankreich, Mulhouse, 1964         6,00
franz       Zooführer , 18 Seiten,   21,5 x 11 cm 11 1-

274 Paris Aquarium Musée des Arts Africaines et Océaniens (Diskus) Paris Aquarium, 1988       13,00
franz    Zooführer 16 Seiten 23 x 11,5 cm 1 1

275 Paris Ménagerie Jardin des Plantes (Blume) F-Paris Ménagerie, 1968       17,00
franz    Zooführer 32 Seiten 18 x 13 cm 1 1

276 Paris Zoo (Vincennes) (Zeichnung Flamingo) F-Paris Zoo 1958       18,00
franz    Zooführer 16 Seiten 18 x 13 cm 1 1

277 Paris Zoo (Vincennes) (Tiger) Frankreich, Paris Zoo, 1965         5,00
franz    Zooführer 32 Seiten 11,5 x 21,5 cm 1 1

278 Paris Zoo (Vincennes) (Tiger) Frankreich, Paris Zoo, 1971         4,00
franz   Zooführer 48 Seiten 11,5 x 21,5 cm 1 1

279 Zoo Plaisance du Touch (Tiger) F- Plaisance du Touch, 1990s         4,00
franz   Zooführer 16 Seiten 24 x 17 cm 1 1

280 St-Martin-la-Plaine Zoo (Schneeleopard) F- St-Martin-la-Plaine, 1990s         4,00
franz  Zooführer 20 Seiten 21 x 15 cm 1 1
mit endl. und deutscher Zusammenfassung

281 Zoorama Europeen, Beauvoir/Niort (Luchse) F- Villiers en Bois, 1990s         7,00
en Zooführer 24 Seiten 24 x 17 cm 1 1

Nr. 252 Nr. 273 Nr. 276Nr. 258
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282 Bristol Zoo (Kinder auf Elefant) GB, Bristol 1957       12,00
en Zooführer 52 Seiten 18,5 x 13 cm 1 2-

283 Chessington Zoo (drawing ocelot) GB, Chessington1968 (?)       14,00
en Zooführer 36 Seiten 19,5 x 13 cm 1 1

284 Chester Zoo (penguins) GB, Chester 1982         3,00
en Zooführer 32 Seiten 24,5 x 17 cm 1 1

285 Chester 1999 Zoo Review GB, Chester 2000         3,00
en Zooführer 50 Seiten 29,5 x 21 cm 11 1

286 Colwyn Bay: Welsh Mountain Zoo (Tiere und Gebäude)   GB, Colwyn Bay, 1960s (?)         9,00
en Zooführer 16 Seiten 18 x 14 cm 1 1

287 Colwyn Bay: Welsh Mountain Zoo (Fischadler GB, Colwyn Bay 1970s (?)         9,00
en Zooführer 16 Seiten 18 x 14 cm 1 1-

288 Cotswold Wildlife Park (Kleiner Panda) GB, Cotswold 1980s?         3,00
en Zooführer 32 Seiten 20,5 x 14,5 cm 1 1

289 Cotswold Wildlife Park (Leopard) GB, Cotswold 1990s?         3,00
en Zooführer 32 Seiten 24 x 17 cm 1 1

290 Dudley Zoo (Schimpanse)                                 GB, Dudley; 1954(?), 8th edition       19,00
en Zooführer 80 Seiten 18 x 12 cm 1 2

291 Edinburgh Zoo (Zebra), revised edit. GB, Edinburgh 1973 5,00
en Zooführer 52 Seiten 21,5 x 13,5 cm 1 2-

292 The Royal Zoological Society of Scotland, Annual Report 2002   GB, Edinburgh, 2003         5,00
en Zooführer 40 Seiten 29,7 x 21,1 cm 8 1

293 Glasgow Zoo (Katta) GB, Glasgow 1980s         5,00
en Zooführer 24 Seiten 20 x 21 cm 1 1

294 Great Witchingham: Norfolk Wildlife Park (Uhu) GB, Gr. Witchingham, 1960s         8,00
en Zooführer 16 Seiten 18 x 14 cm 1 1

295 Great Witchingham: Norfolk Wildlife Park (Seehund) GB, Gr. Witchingham,   1972         6,00
en Zooführer 16 Seiten 19 x 13 cm 1 1

296 Great Witchingham: Norfolk Wildlife Park (Rehkitze) GB, Gr. Witchingham,     1977         4,00
en Zooführer 16 Seiten 19 x 13 cm 1

297 Great Yarmouth: Thrigby Hall Wildlife Gardens (Leopard) GB, Gr. Yarmouth,       1980s (?)        4,00
en Zooführer 16 Seiten 24 x 17,5 cm 1 1

298 Robin Hill Country and Zoological Park (Serval) GB, Isle of Wight1970s (?)       10,00
en Zooführer 40 Seiten 21 x 15 cm 1 1

Nr. 277 und 278 mit gleichem Titel

Nr. 282 Nr. 290 Nr. 291



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                  Euro

299 Jersey Zoo Park, Official Guide by Gerald Durrell (gezeichneter Löwe), GB, Jersey; 1950s       20,00
en Zooführer 36 Seiten 22 x 13,8 cm 9 1-

300 London Zoo (Schneeleopard),  (48th edition) GB, London 1894  65,00
en Zooführer 60 Seiten 18 x 12 cm 1 1-

301 London Zoo (Grevyzebra), (56th edition) GB, London 1901 45,00
en Zooführer 64 Seiten 18 x 12 cm 1 3

302 London Zoo (Text),  (3rd edition) GB, London 1905 47,00
en Zooführer 112 Seiten 18 x 13,5 cm, 1 1
Hardcover-Ausgabe

303 London Zoo (Text)  (5th edition) GB, London 1907       43,00
en Zooführer 112 Seiten 17,5 x 13,5 cm 1 1

304 London Zoo (Text)  (10th edition) GB, London 1912       30,00
en Zooführer 112 Seiten 17,5 x 13,5 cm 1 2-
Umschlag beschädigt, sonst in gutem Zustand

305 London Zoo (Text)  (11th edition) GB, London 1913       30,00
en Zooführer 112 Seiten 17,5 x 13,5 cm 1 2

306 London Zoo (Text)  (13th edition) GB, London 1915       29,00
en Zooführer 112 Seiten 18 x 13,5 cm 1 2
Hardcover-Ausgabe, Wasserschaden

307 London Zoo (Text) (14th edition) GB, London 1916       29,00
en Zooführer 96 Seiten 18 x 12,5 cm 1 2-
Umschlag beschädigt, sonst in gutem Zustand

308 London Zoo, 21st edition GB, London 1923       20,00
en Zooführer 110 Seiten 21 x 14,5 cm 1 2+

309 London Zoo, 27th edition GB, London 1930       20,00
en Zooführer 122 Seiten 18 x 14 cm 1 1-

310 London Zoo (Zeichnung Tigerbaby) GB, London 1951       14,00
en Zooführer 74 Seiten 21 x 14 cm 1 1-

311 Riber Castle Fauna Reserve and Wildlife Park  (Adler) GB, Matlock 1960s       12,00
en Zooführer 16 Seiten 18 x 13 cm 1 1

312 The Whitley Wildlife Conservation Trust and Paignton Zoological
& Botanical Gardens-Annual Review & Accounts 1997/1998 GB, Paignton 1999         5,00
en Zooführer 39 Seiten 29,6 x 21 cm 8 1

Nr. 299 Nr. 300 Nr. 318 Nr. 322
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313 The Whitley Wildlife Conservation Trust and Paignton Zoological
& Botanical Gardens-Annual Review & Accounts 1999/2000   GB, Paignton 2001         5,00
en Zooführer 39 Seiten 29,6 x 21 cm 8 1-

314 Rode: Tropical Bird Gardens (Zeichnung Aras), 2nd edition    GB, Rode 1971       10,00
en Zooführer 24 Seiten 18 x 14 cm 1 1-

315 Skegness Natureland Marine Zoo (4 Photos) GB, Skegness 1976 (?)         9,00
en Zooführer 16 Seiten 18 x 14 cm 1 2

316 Southport Zoo (5 Photos) GB, Southport 1990s?         5,00
en Zooführer 12 Seiten 21 x 14,5 cm 1 1

317 Stagsden Bird Gardens (Satyr Tragopan) GB, Stagsden 1969         9,00
en Zooführer 16 Seiten 18 x 14 cm 1 2

318 Whipsnade Zoo (Giraffen) GB, Whipsnade 1952         9,00
en Zooführer 17 Seiten 21 x 13,5 cm 1 3
Wasserschaden

319 Whipsnade Zoo Guide (Gepard) GB, Whipsnade 1980         6,00
en Zooführer 20 Seiten 22,8 x 19 cm 5 1

320 Arignar Anna Zoological Park, Jahresbericht (Eingang) Indien, Chennai 1997         8,00
en Jahresbericht  36 Seiten 25 x 19 cm 1 1

321 Batavia (now: Jakarta) Aquarium (Indische zeevisschen), 1st edition   Indonesien,1920s(?) 65,00
nl Zooführer 44 Seiten 13 x 19 cm 1 1
Jakarta ist die ehemalige Hauptstadt der holländischen Kolonie Indonesien

322 Dublin Zoo (Löwen) Irland, Dublin 1947       29,00
en Zooführer 72 Seiten 18 x 12 cm, Hardcover 1 1

323 Dublin Zoo (Löwen), 4th edition Irland, Dublin 1949  27,00
en Zooführer 72 Seiten 18 x 12 cm, Softcover 1 1-

324 Official Guide to Dublin Zoo (Tiger) Irland, Dublin 1963       20,00
en Zooführer 84 Seiten 13,7 x 21,2 cm 9 1-

325 Tel-Aviv-Ramat-Gan Zoo (Flußpferde + Antilopen)      Israel, Tel-Aviv-Ramat-Gan, 1980s?         3,00
en Zooführer 16 Seiten 24 x 16 cm 1 1

326 Acquario Di Genova, Costa Aquarium Italien, Novara 1999         4,00
en Zooführer 48 Seiten 28,5 x 21 cm 11 1

327 Zoo Rom/Rome/Roma (Gorilla) Italien, Rom 1990         7,00
it, en, de, frz    Zooführer    48 Seiten   24 x 19 cm 1 1

328 Zoo Rom/Rome/Roma (Leopard) Italien, Rom 1990         7,00
it, en, de, frz    Zooführer    48 Seiten   24 x 19 cm 1 1

329 Bioparco Rom / Annual Report 2001 (Löwe) Italien, Rom 2001         5,00
it Jahresbericht   40 Seiten 30 x 21 cm 1 1

330 Japan Monkey Centre (Jap. Makaken) Japan, Inuyama 1968/9       14,00
en Zooführer 12 Seiten 26 x 18 cm 1 1

331 An outline of Kyoto Municipal Zoo (text) Japan, Kyoto 1973       13,00
en Tierbestand, Teilpläne, etc   34 Seiten,   29,5 x 21 cm 1 1-

332 Osaka Tennoji Zoo (Eisbär, Koala, Orang, Seelöwen) Japan, Osaka 1989       12,00
jap Zooführer 58 Seiten 21 x 19 cm 1  2
gewellt (Wasserschaden?)

333 Ueno Tokio 1967 Japan, Tokio 1967         4,00
engl Zooführer 8 Seiten 21 x 15 cm 11 1-
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334 Calgary Zoo (Tiger), 4th edition                                  Kanada, Calgary 1950s/60s       13,00
en Zooführer 56 Seiten 21 x 12,5 cm 1 1

335 Assiniboine Park Zoo, Winnipeg (Luchs)                           Kanada, Winnipeg 1970s (?)         7,00
en Zooführer 64 Seiten 21 x 14 cm 1 1-

336 Kaunas Zoo (1 Zwergflußpferd + Zeichnungen) Litauen, Kaunas 1995         7,00
lit Zooführer 16 Seiten 21, 5 x 15 cm 1 1

337 Auckland Zoological Park annual report 1999-2000 Neuseeland, Auckland, 2001         4,00
en Zooführer 14 Seiten 21 x 29,5 cm 11 1

338 Wellington Zoo, Annual Report 1975-76                            Neuseeland, Wellington, 1975/76         7,00
en Jahresbericht  62 Seiten 30 x 21 cm 1 2

339 Alphen a/d Rijn: Birdpark Avifauna (Schneeeule) Niederlande, Alphen, 1982         5,00
nl, de Zooführer 40 Seiten 23 x 15,5 cm 1 1

340 Alphen a/d Rijn: Birdpark Avifauna (Weißkopfseeadler) NL, Alphen 1991         3,00
nl Zooführer 38 Seiten 22 x 15,5 cm 1 1

341 Amsterdam: Artis Zoo (Zeichnung Kormorane) NL, Amsterdam 1920s       32,00
nl Zooführer 32 Seiten 14 x 19 cm 1 2

342 Amsterdam: Artis Zoo (Zeichnung Flußpferd) NL, Amsterdam 1940       27,00
nl Zooführer 48 Seiten 14 x 21 cm 1 1

343 Amsterdam: Artis Zoo (Eisbär) NL, Amsterdam 1947       20,00
nl Zooführer 32 Seiten 13 x 19 cm 1 2

344 Amsterdam: Artis Zoo (Giraffen) NL, Amsterdam 1949       25,00
nl Zooführer 32 Seiten 13 x 19 cm 1 1

345 Amsterdam: Artis Zoo (Zebras) NL, Amsterdam 1958         8,00
nl Zooführer 34 Seiten 21 x 14,5 cm 1 1

346 Amsterdam: Artis Zoo (Zebras) NL, Amsterdam 1960         6,00
nl Zooführer 34 Seiten 21 x 15 cm 1 1

347 Apeldoorn: Apenheul Primate Park (Besucher + Totenkopfaffen)  NL, Apeldoorn, 1980s?         4,00
nl Zoo- und Parkführer    48 Seiten 21 x 10 cm 1 1

348 Arnhem: Burgers´ Zoo (Giraffe) NL, Arnhem 1970s         7,00
nl Zooführer 23 Seiten 24 x 11 cm 1 2

349 Arnhem: Burgers´ Zoo (Photos of Bush and Desert) NL, Arnhem 1990s         3,00
nl Zooführer 94 Seiten 22 x11 cm 1 1

350 Noorder Zoo, Emmen (Baby Elephants) English Guide NL, Emmen 1990?         3,00
en Zooführer 42 Seiten 21 x 10,5 cm 1 1

351 Noorder Zoo, Emmen (Elefantenbaby) Wegweiser NL, Emmen 1990?         3,00
de Zooführer 42 Seiten 21 x 10,5 cm 1 1

Nr. 341 Nr. 343 Nr. 344
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352 Noorder Zoo, Emmen (Tiger) NL, Emmen 1995         3,00
en Zooführer 42 Seiten 21 x 11 cm 1 1

353 Dolfinarium Harderwijk (Steller´s Seelöwe) NL, Harderwijk 1980s/90s?         5,00
nl, en, de, frz      Zooführer  32 Seiten 22 x 15,5 cm 1 1

354 Dolfinarium Harderwijk (Delfin) NL, Harderwijk 1988 (?)         5,00
nl Zooführer 24 Seiten 16,5 x 25 cm 1 1

355 Dolfinarium Harderwijk (Walroß) NL, Harderwijk 1990s         4,00
en, de, nl, frz Zooführer 36 Seiten 20 x 15,5 cm 1 1

356 Safari Beekse Bergen (Gepard) NL, Hilvarenbeck1960/70s ?       10,00
en Zooführer 16 Seiten 21 x 21 cm 1 1-

357 Ouwehands Zoo, Rhenen (Orang Utan) NL, Rhenen 1960s       17,00
nl Zooführer 60 Seiten 19 x 13 cm 1 1

358 Rotterdam: Blijdorp Zoo (Braunbär) NL, Rotterdam 1950s       13,00
nl Zooführer 80 Seiten 16,5 x 12 cm 1 1-

359 Rotterdam: Blijdorp Zoo (Schimpanse, Turm) NL, Rotterdam 1950s       10,00
de Zooführer 30 Seiten 20 x 13 cm 7 1

360 Rotterdam: Blijdorp Zoo (Erdmännchen) NL, Rotterdam 1969         9,00
en, de, frz  Zooführer   46 Seiten  16,5 x 12 cm 1 1

361 Rotterdam: Blijdorp Zoo (Okapis) NL, Rotterdam 1971         7,00
nl Zooführer 48 Seiten 17 x 21 cm 1 1

362 Rotterdam: Blijdorp Zoo (4 Photos) NL, Rotterdam 1975         4,00
en, de, frz   Zooführer    25 Seiten 17 x 21 cm 1 1

363 Rotterdam: Blijdorp Zoo (Giraffenkopf) NL, Rotterdam 1978         3,00
en, de, frz   Zooführer    32 Seiten 23,5 x 15,5 cm 1 1-

364 Rotterdam: Blijdorp Zoo (Mandril) NL, Rotterdam 1978         3,00
nl Zooführer 32 Seiten 23,5 x 15,5 cm 1 1

365 Rotterdam: Blijdorp Zoo Aquarium Guide (Fisch) NL, Rotterdam 1978         3,00
nl Zooführer 62 Seiten 23,5 x 15,5 cm 1 2

366 Rotterdam: Blijdorp Zoo (junger Amur-Leopard) NL, Rotterdam 1991         2,00
nl Zooführer 84 Seiten 22 x 11 cm 1 1

367 Rotterdam: Blijdorp Zoo (junger Elefante) NL, Rotterdam 1992         2,00
nl Zooführer 84 Seiten 22 x 11 cm 1 1

368 Sea Life Cente, Scheveningen (Haie) NL, Scheveningen, 1992         4,00
nl Zooführer 42 Seiten 30 x 21 cm 1 1

369 Reptielenzoo Iguana, Vlissingen (Gr. Leguan) NL, Vlissingen 1992 (?)         9,00
nl Zooführer 36 Seiten 21 x 15 cm 1 1

370 Wassenaar Zoo (junger Gorilla) NL, Wassenaar 1950s (?)       17,00
nl Zooführer 56 Seiten 18 x 13 cm 1 1

371 Wassenaar Zoo (Kleiner Panda) NL, Wassenaar 1960s       14,00
nl Zooführer 120 Seiten 17 x 13 cm 1 1-

372 Wassenaar Zoo (Erdmännchen) NL, Wassenaar 1960s       10,00
nl Zooführer 107 Seiten 17 x 12,5 cm 1 1-

373 Wassenaar Zoo (Puma) NL, Wassenaar 1960s       14,00
nl Zooführer 106 Seiten 17 x 12,5 cm 1 1

374 Wassenaar Zoo (junger Tiger) NL, Wassenaar 1970s         9,00
nl Zooführer 96 Seiten 16,5 x 12,5 cm 1 1-
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375 Wassenaar Zoo (Bonobo) NL, Wassenaar 1980s         9,00
nl Zooführer 32 Seiten 26 x 19 cm 1 1-
Der letzte Führer aus Wassenaar (wurde 1985 geschlossen)

376 Bergen Aquarium (Seehund) Norwegen, Bergen, 1960/70 ?         4,00
en Zooführer 48 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

377 Wildpark Altenfelden (Rothirsche) Österreich, Altenfelden, 1973         7,00
de Zooführer 40 Seiten 21 x 15 cm 1 1

378 Alpenzoo Innsbruck (Bartgeier) Österreich, Innsbruck, 1981         8,00
de Zooführer 64 Seiten 20,5 x 14,5 cm 2 1-

379 Tiergarten Hellbrunn, Salzburg (Orang Utan), 3. erw. Aufl. Österreich, Salzburg, 1960s, 13,00
de Zooführer 90 Seiten 22 x 15 cm 1 1

380 Tiergarten Hellbrunn, Salzburg (Leopard) Österreich, Salzburg, 1990s         3,00
en Zooführer 20 Seiten 21 x 20 cm 1 1

381 Tiergarten Schönbrunn, Wien (Tiger) Österreich, Wien, 1962         9,00
de Zooführer 40 Seiten 21 x 15 cm 1 1

382 Tiergarten Schönbrunn, Wien (Zeichnung Vögel), 2. Aufl. Österreich, Wien, 1971 5,00
de Zooführer 48 Seiten 21 x 15 cm 1 1

383 Haus des Meeres Vivarium Wien (Krebs), 2. Auflage Österreich, Wien,  1988 4,00
de Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

384 Haus des Meeres Vivarium Wien (Nautilus) Österreich, Wien, 1989         3,00
de Zooführer 32 Seiten 21 x 15 cm 1 1

385 Wildlife and Bird of Paradise Sanctuary Baiyer River 1975-80, Papua Neu Guinea, Mount Hagen,         8,00
en Zooführer 38 Seiten 21 x 15,2 cm 13 2

386 Katowice Zoo (Löwen) Polen, Katowice 1976       19,00
pl Zooführer 22 Seiten 21 x 23 cm 1 1-

387 Krakow Zoo (Schneeleoparden) Polen, Krakow 1997         5,00
pl Zooführer 160 Seiten 20 x 15 cm 1 1

388 Lodz Zoo (Tiger) Polen, Lodz 1990s         3,00
pl Zooführer 32 Seiten 21 x15 cm 1 1

389 Plock Zoo (Lamas, Condor, Elefant) Polen, Plock 1990s         3,00
pl Zooführer 24 Seiten 21 x 21 cm 1 1

Nr. 361 Nr. 372
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390 Zoo Poznan, Tukan Polen, Poznan ca. 1974         3,00
pl Zooführer 20 Seiten 16,1 x 16,5 cm 7 1

391 Warschau Zoo (Elefant) Polen, Warschau,  1956       14,00
pl Zooführer 80 Seiten 19,5 x 14,5 cm 1 2-

392 Zoo Warszawa Przewodnik 1975, mit 3 Anstecknadeln Polen, Warschau1975       20,00
pl Zooführer 46 Seiten 20,8 x 19,5 cm 2 1

393 Warschau Zoo (verschiedene Tiere) Polen, Warschau1990s         3,00
pl Zooführer 50 Seiten 20 x 20 cm 1 1

394 Warschau Zoo (Sri Lanka Leopard) Polen, Warschau1992         4,00
pl Zooführer 32 Seiten 20,5 x 14,5 cm 1 1

395 Warschau Zoo (Ara) Polen, Warschau1997(?)         3,00
pl Zooführer 40 Seiten 23,5 x 16,5 cm 1 1

396 Wroclaw Zoo (Orang Utan) Polen, Wroclaw 1957       14,00
pl Zooführer 98 Seiten 20 x 14 cm 1 2+

397 Wroclaw Zoo (Tukan) Polen, Wroclaw 1990s         3,00
pl Zooführer 28 Seiten 21 x 15 cm 1 1

398 Wroclaw Zoo (various animals) Polen, Wroclaw 1990s         5,00
en Zooführer 60 Seiten 21 x 14,5 cm 1 1

399 Aquario Vasco da Gama, Lissabon (Skalare) Portugal, Lissabon, 1976       13,00
port.   Zooführer 16 Seiten 21 x 22 cm 1 1

400 Zoo Lissabon Zoo (Zeichnung Kl. Panda) Portugal, Lissabon, 1991         5,00
port.   Zooführer 70 Seiten 22 x 23 cm 1 1

401 Zoo Moskau Russland, Moskau, 1971       10,00
russ Zooführer 84 Seiten 12,5 x 16,5 cm 7  1-2

402 Nordens Ark Annual Report 2000                                 Schweden, Hunnebrostrand, 2001         3,00
engl Zooführer 55 Seiten 29,5 x 21 cm 11 1

403 Nordens Ark, Nordens Ark Foundation, Annual Report 2004   Schweden, 2005         5,00
en Zooführer 47 Seiten 29,7 x 21,1 cm 8 1

404 Boras Zoo (Löwe) Schweden, Boras, 1980/90s         4,00
schwed  Zooführer 48 Seiten 25 x 17 cm 1 1

405 Furuvik Zoo (Ziegen) Schweden, Furuvik, 1950       19,00
schwed  Zooführer 32 Seiten 19 x 13 cm 1 1

406 Stockholm Skansen (Damhirsche) Schweden, Stockholm, 1954       12,00
schwed  Zooführer 48 Seiten 21 x 12,5 cm 1 1

407 Der Basler Zoologische Garten. Sein Werden und Bestehen  Schweiz, Basel 1953       12,00
de Zooführer 64 Seiten 23,7 x 17,2 cm 7 2-

408 Kleiner Führer Zoo Basel als Faltplan, 6. Aufl Schweiz, Basel 1950er         3,00
de Zooführer 6 Seiten 29,5 x 63 cm 11 1

409 Zool. Garten Basel Jabe 1976 Schweiz, Basel 1977         3,00
de Jahresbericht 32 Seiten 21 x 14,8 cm 11 1

410 Tierpark Dählhölzli Bern (5 Photos) Schweiz, Bern 1986         4,00
de Zooführer 36 Seiten 21 x 15 cm 1 1
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411 Knie Menagerie (Elefant) Schweiz, Zirkus Knie         5,00
de Zooführer 24 Seiten 21 x 14,8 cm 11 2
gelocht, mit Anmerkungen von Heini Hediger Zirkus Knie

412 25 Jahre Zoologischer Garten Zürich Schweiz, Zürich 1954       15,00
de Chronik  160 Seiten 21 x 14,7 cm 7 1-2
Bindung leicht abgelöst, Bleistiftanmerkung

413 Rosinen aus 75 Jahren Zoo Zürich Schweiz, Zürich 2004         3,00
de Chronik 30 Seiten 21 x 21 cm 11 1

414 Singapore Zoo (5 Photos) Singapore Zoo 1970s/80s?       13,00
en Zooführer 52 Seiten 20 x 14 cm 1 1

415 Singapore Aquarium  (Underwater World) (Fish) Singapore, Aquarium, 1991       10,00
en Zooführer 24 Seiten 30 x 21 cm 1 1

416 Singapore Jurong Bird Park (Eule im Flug) Singapore, Birdpark, 1989       12,00
en Zooführer 72 Seiten 22 x 16 cm 1 1

417 Singapore Night Safari (Malay Civet) Singapore, Night Safari, 2000?         5,00
en Zooführer 28 Seiten 21 x 25 cm 1 1

418 Zoo Bratislava Slowakei, Bratislava, 1975         5,00
slowakisch    Zooführer     62 Seiten 20 x 14 cm 5 1-

419 Barcelona Zoo (Zeichnung Flamingo) Spanien, Barcelona, 1962       17,00
span   Zooführer 46 Seiten 21 x 15 cm 1 1

420 Barcelona Zoo (Albino Gorilla) Spanien, Barcelona, 1969       13,00
span   Zooführer 44 Seiten 20,5 x 15 cm 1 2

421 Barcelona Zoo (Albino Gorilla) Spanien, Barcelona, 1974         8,00
span  Zooführer 26 Seiten 20,5 x 21,5 cm 1 1

422 Madrid Zoo (Steinbock-Anlage), 3rd edition Spanien, Madrid, 1983  4,00
span  Zooführer 68 Seiten 22 x 23 cm 1 3

423 Durban´s Centenary Aquarium (Taucher, Fische) Südafrika, Durban, 1972       17,00
en Zooführer 32 Seiten 23 x 17 cm 1 2

424 Johannesburg: Zoo/Dieretuin (3 Photos) Südafrika, Johannesburg, 1990s       5,00
en, afrikaans   Zooführer  80 Seiten 21 x 15 cm 1

425 Port Elizabeth Tropical House (Tukan) Südafrika, Port Elizabeth, 1979s?   20,00
en, afrikaans   Zooführer  12 Seiten 22 x 17 cm 1 1

426 Zoön 1979-1, mit ganzs. Zooplan auf d. Rückseite Südafrika, Pretoria, 1979         6,00
en, afrikaans   Zooführer  16 Seiten 29,5 x 21 cm 13

427 Zoön 1984-1, mit ganzs. Zooplan auf d. Rückseite Südafrika, Pretoria, 1984         6,00
en/afr Zooführer 16 Seiten 29,5 x 21 cm 13

428 Pretoria Zoo (Weißer Löwe) Südafrika, Pretoria, 1990s         5,00
en Zooführer 56 Seiten 21 x 15 cm 1 1

429 Taipei Zoo (Formosan Sika Deer) Taiwan, Taipei 1980s?       13,00
en, chin Zooführer 35 Seiten 29 x 21 cm 1 1

430 Snake Farm Bangkok (Cobra) Thailand, Bangkok, 1960s (?)       19,00
en Zooführer 16 Seiten 15 x 24,5 cm 1 1-

431 Samut Prakan Crocodile Farm (Besuch der Königin) Thailand, Samut Prakan, 1971       12,00
en, thai Zooführer 16 Seiten 19 x 13 cm 1 1
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432 Samut Prakan Crocodile Farm (Krokodile)                 Thailand, Samut prakarn, 1980s(?)       12,00
en Zooführer 28 Seiten 14,5 x 21 cm 1 1

433 Brno Zoo (Schimpanse) Tschechien, Brünn, 1960       19,00
tschech Zooführer 102 Seiten 20 x 13,5 cm 1 1

434 Brno Zoo (Giraffe) Tschechien, Brünn, 1983         9,00
tschech Zooführer 68 Seiten 21 x 15 cm 1 1-

435 Zoo Brno (Pferde) Tschechien, Brünn, 1990         5,00
tschech Zooführer 62 Seiten 14,6 x 21 cm 5 1

436 Chomutov Zoo (Tigeriltis) Tschechien, Chomutov, 1999?         3,00
de Zooführer 62 Seiten 21 x 15 cm 1 1

437 Dvur Kralove Zoo (Flamingos, Orang, Grevy Zebra) Tschechien, Dvur Kralove, 1990        3,00
tschech 48 Seiten    24 x 21 cm 1 1

438 Jihlava Zoo (Luchs) Tschechien, Jihlava, 1996         3,00
tschech  Zooführer  24 Seiten 21 x 10 cm 1 1

439 Olomouc Zoo (Löwen) Tschechien, Olomouc, 1967         4,00
tsche, en, russ, de Zooführer 24 Seiten    16 x 11,5 cm 1 1

440 Ostrava Zoo (Elefant) Tschechien, Ostrava, 1958       20,00
tschech    Zooführer   32 Seiten    20 x 14 cm 1 1-

441 Ostrava Zoo (Flamingos) Tschechien, Ostrava, 1986         3,00
tsche, russ, de Zooführer 22 Seiten 16 x 11,5 cm 1

442 Zoo Praha (Leopard) Tschechien, Prag, ca. 1995         5,00
tsche, de Zooführer 116 Seiten 27,5 19,5 cm 2

443 Bayramoglu (Bosporus Zoo) (Aras, u.m.m.) Türkei, Bayramoglu, 1995       17,00
türk Zooführer 80 Seiten 30 x 21 cm 1 1

444 Budapest Zoo (Wasserfall+Schwäne) Ungarn, Budapest, 1959       13,00
ung Zooführer 62 Seiten 19,5 x 14 cm 1 1

445 Budapest Zoo (Löwe) Ungarn, Budapest, 1979         4,00
ung Zooführer 64 Seiten 20 x14 cm 1 1

446 Budapest Zoo (Elefanten-Detail aus dem Haupttor) Ungarn, Budapest, 1996         4,00
en Zooführer 28 Seiten 16 x 12 cm 1 1

447 Budapest Zoo (Orang Utan) Ungarn, Budapest, 1999?         4,00
ung Zooführer 90 Seiten 21,5 x 15,5 cm 1 1

448 Pecs Zoo (otter) Ungarn, Pecs 1990       12,00
ung Zooführer 70 Seiten 20 x 14 cm 1 1

449 Asheboro: North Carolina Zoo (Zebras) USA, Asheboro 1990       10,00
en Zooführer 40 Seiten 23 x 18 cm 1 1

450 The Baltimore Zoo 1996 annual report USA, Baltimore 1997         3,00
en Jahresbericht   22 Seiten 28 x 21,5 cm 11 1

451 Birmingham Zoo (Giraffen) USA, Birmingham, 1980s       17,00
en Zooführer 48 Seiten 28 x 21 cm 1 1

452 Boston: New England Aquarium (grünblaue Wellen) USA, Boston 1969       14,00
en Zooführer 32 Seiten 20 x 15 cm 1 1

453 Chicago: Brookfield Zoo (Zeichnung Leopard + Panther) USA, Chicago Brookfield, 1954       22,00
en Zooführer 96 Seiten 23 x 14 cm 1 2
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454 Chicago: Lincoln Park Zoo Zoo (Elefant) USA, Lincoln Park, 1963       17,00
en Zooführer 64 Seiten 22 x 14 cm 1 1

455 Columbus Zoo (Gepard) USA, Columbus 1989         7,00
en Zooführer 21 Seiten 21,5 x 14 cm 1 1

456 Como Zoo (Giraffenkopf), Erstausgabe USA, Como 1989       13,00
en Zooführer 29 Seiten 21,5 x 14 cm 1 1

457 Detroit Zoo (Eisbär) USA, Detroit 1961       17,00
en Zooführer 100 Seiten 21 x 14 cm 1 1

458 Detroit Zoo (Pterodactyls sculpture) USA, Detroit 1963       15,00
en Zooführer 100 Seiten 21 x 14 cm 1 1

459 Safari News - El Paso 1997  + Masterplan USA, El Paso, Texas, 1997         6,00
en Zoozeitschrift - Masterplanung   14 Seiten   56 x 63 cm 11 1

460 Grand Rapids: John Ball Zoo (Mähnenwolf) USA, Grand Rapids, 1989       10,00
en Zooführer 20 Seiten 21,5 x 14 cm 1 1

461 Houston Zoo (Affen) USA, Houston 1975       10,00
en Zooführer 80 Seiten 29 x 22 cm 1 1-

462 Los Angeles Zoo, Annual Report 2000-2001 (Tiger) USA, Los Angeles, 2002         5,00
en Jahresbericht 36 Seiten 22,9 x 15,2 cm 8 1

463 Memphis: Overton Park Zoo (Löwenskulptur) USA, Memphis 1980/90?       13,00
en Zooführer 30 Seiten 25 x 25 cm 1 1

464 A Conversation with Marvin Jones - Milwaukee County Zoo USA, Milwaukee 2003       15,00
en "Nachruf" 69 Seiten 21,7 x 17,7 cm 8 1-

465 Monterey Bay Aquarium USA, Monterey 1985       10,00
Zooführer 40 Seiten 27,8 x 21,5 cm 5 2+

466 The New York Zoological Park (Bison); 10th edition USA, New York 1909 10,00
engl Zooführer 172 Seiten 19 x 13 cm, Hardcover 7 2-

467 New York: Bronx Zoo (Zebra), 6th edition USA, New York 1951 17,00
en Zooführer 258 Seiten 20 x 13,5 cm 1 2-

468 New York: Bronx Zoo (Zebra), 7th edition USA, New York 1951       17,00
en Zooführer 258 Seiten 20 x 13,5 cm 1 1

469 New York: Bronx Zoo (Zebra), 8th edition USA, New York 1951       16,00
Zooführer 258 Seiten 20 x 13,5 cm 1 2+

470 Animal Kingdom 1955 USA, New York 1955         4,00
en Zooführer 30 Seiten 26 x 19,2 cm 11 2+

Nr. 401 Nr. 419 Nr. 440 Nr. 453
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471 Animal Kingdom 1958 USA, New York 1958         4,00
en Zooführer 30 Seiten 26 x 19,2 cm 11 2+

472 The Bronx Zoo Book of Wild Animals (verschiedene Bilder) USA, New York 1955         4,00
en Zooführer 304 Seiten 28 x 21 cm 1 1

473 Philadelphia Zoo (Panzernashörner), 9th edition USA, Philadelphia  1953 22,00
en Zooführer 95 Seiten 22 x 14 cm 1 1

474 Philadelphia Zoo (Tiger), 4th printing USA, Philadelphia,  1971  9,00
en Zooführer 100 Seiten 25 x 17,5 cm 1 2

475 San Diego Zoo (Okapi) USA, San Diego 1962       14,00
en Zooführer 112 Seiten 23 x 15 cm 1 1

476 San Diego Zoo (Tiger) USA, San Diego 1966       12,00
en Zooführer 112 Seiten 23 x 15 cm 1 3

477 A Matter of Survival  Veterinary Medical Center USA, San Diego ca. 2001         5,00
en 31 Seiten plus Plan     21,7 x 31,4 cm 8 1

478 San Francisco Zoo (Tiger) USA, San Francisco, 1968       19,00
en Zooführer 48 Seiten 15 x 23 cm 1 1

479 Santa Barbara Zoo (Kleiner Panda, Krokodil, Tukan) USA, Santa Barbara, 1985         9,00
en Zooführer 38 Seiten 21,5 x 28 cm 1 1

480 St Louis Zoo (Giraffen) USA, St. Louis 1960       14,00
en Zooführer 88 Seiten 32 x 23 cm 1 2-

481 St Louis Zoo (Pinguine) USA, St. Louis 1964       12,00
en Zooführer 96 Seiten 28 x 21 cm 1 1

482 Toledo Zoo (6 Photos) USA, Toledo 1970/80s?       10,00
en Zooführer 44 Seiten 14 x 20 cm 1 1

483 Topeka Zoo (junger gorilla) USA, Topeka 1971       12,00
en Zooführer 48 Seiten 23 x 15 cm 1 1

484 Waikiki Aquarium (Muscheln und Fische) USA, Waikiki 1987       12,00
en Zooführer 94 Seiten 21,5 x 14 cm 1 1

485 Smithonian Institution National Zoological Park, 1965 Annual Report (Washington Zoo),1966        5,00
en Zooführer 207 Seiten 23,3 x 15 cm 5 1

486 Zoo Dubai VAE, Dubai 1994         5,00
en Zooführer 66 Seiten 16,9 x 20,9 cm 7 1

Nr. 457 Nr. 464 Nr. 473 Nr. 481
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TTTTTierierierieriergggggarararararttttten en en en en RRRRRundbrundbrundbrundbrundbrie fie fie fie fie f
Deutschlands Magazin für Zoointeressierte

Der  Tiergarten Rundbrief ersetzt das Zoo Magazin.
Im Jahrgang 2004 sind zwei Hefte erschienen
Für 2005 sind drei Ausgaben geplant.

21 x  29,7 cm, teilweise farbig, ca. 48 Seiten,
Preis: 12,00 Euro inkl. Inlandsporto. (Ausland: 15,00 Euro)
Schüling Verlag, Münster
www.tiergarten-rundbrief.de

BuchtippBuchtippBuchtippBuchtippBuchtipp

1111125 Jahr25 Jahr25 Jahr25 Jahr25 Jahre Zoologisce Zoologisce Zoologisce Zoologisce Zoologischer Garher Garher Garher Garher Garttttten Wen Wen Wen Wen Wupperupperupperupperuppertttttalalalalal
Zoodirektor Ulrich Schürer hat aus dem Archiv des Zoos die schönsten Aufnahmen
ausgesucht und diese Chronik reich illustriert. Die lebendigen Aufnahmen
dokumentieren 125 Jahre Zoogeschichte, zeigen die Entwicklung der Anlagen,
die Mitarbeiter und vor allem die vielen Tiere, die im Zoo ein Zuhause gefunden
haben.

Ulrich Schürer; 2006, 192 Seiten, 17,2 x 24,8 cm, zahlreiche s/w-
Abbildungen und Fotografien, Sutton Verlag
ISBN 3866800045 19,90 Euro
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 8.  Auktion von
"Zoologica" in Köln. This is to order the result-list.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer
MünsterVersteigerung zu. Please send me the catalogue of future
auctions free-of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteige-
rung geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an.
I may be a proveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.

Art / Seitenzahl Größe Einlieferer Zustand                   Euro


